АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.05.2022          104-р

Об организации купального сезона на территории
муниципального образования рабочий  поселок  Сосновское

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Нижегородской области от14.05.2005 г. № 120

«Об утверждении требований охраны жизни людей на воде вНижегородской

области», Положением о правилах использования водныхобъектов общего

пользования, расположенных на территории Сосновскогорайона, для личных и

бытовых нужд, утвержденным решением Земскогособрания Сосновского района

от 01.07.2008 г. № 35-р, Постановлением Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 28.04.2022г. № 151«Об

организации мест массового отдыха на воде натерритории Сосновского

муниципального района Нижегородской области в 2022году»:

1. Установить сроки начала и окончания купального сезона на территории

муниципального образования р.п. Сосновское в текущем году с 01 июня

2022 по 01 августа 2022 года.

2.  Установить на береговой линии водоема Цимлянское аншлаги с

указаниеммест запрещения купания, а также на водоемах расположенных

в черте поселка, где купание запрещено.

3.  Обеспечить регулярную санитарную очистку береговой территории

водоемаЦимлянское, проводить своевременно с береговой полосы вывоз

твердыхбытовых отходов и мусора.

4.  Организовать патрулирование мест массового отдыха населения у

водоемов.

5. Ответственность за выполнение распоряжения возложить на зам. главы

Администрации р.п. Сосновское Ширыбанова А.С.

6. Обнародовать настоящее Распоряжение в соответствии с Уставом

р.п.Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской

области.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

р.п. Сосновское        Д.А.Кочетков